
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение – 

Большемешинская средняя 

общеобразовательная школа 

Тюлячинского муниципального 

района Республики Татарстан 

 Муниципаль бюджет 

гомумбелем бирү учреждениесе 

– Татарстан республикасы 

Теләче муниципаль районы 

Олы Мишә урта гомумбелем 

бирү мәктәбе 

 

           д.Большая Меша                                                                                     Олы Мишә авылы 

           ул.Школьная, 1                                                                                       Мәктәп  урамы, 1 

           тел. (843)605-51-55                                                                                тел. (843)605-51-55 

e-mail: roo_mesha@mail.ru     e-mail: roo_mesha@mail.ru 

 

ОКПО 56338768                                      ОГРН 1021607155679                      ИНН/КПП 1619002929/161901001 

 

ПРИКАЗ          БОЕРЫК 

  №   177                                          12.05.2025 г. 

 

Об организации  пришкольного 

лагеря в МБОУ-Большемешинской СОШ 

 

В целях реализации государственной политики в области защиты детства, создания 

необходимых условий для организации отдыха детей и молодежи, на основании 

Постановлений Кабинета Министров Республики

 Татарстан 

от 05.03. 2019 г. N 158 «Об утверждении государственной программы «Развитие 

молодежной политики в Республике Татарстан на 2019-2025 годы», от 11 октября 2021 

года N 968 "Организация отдыха детей и молодежи на 2019 - 2025 годы", от 08.09.2023 № 

1110 «Об утверждении нормативных затрат на предоставление государственной услуги по 

организации отдыха детей и молодежи в Республике Татарстан на 2024-2026 годы», 

приказа МО и Н РТ №под-2031/24 от 05.12.2024 года «Об организации отдыха детей в 

2025 году», постановления Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального 

района РТ от 29.12.2024 № 183 «О внесении изменений в 

постановление Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального района от 

29.11.2023 года №181 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

молодежной политики в Тюлячинском муниципальном районе Республики Татарстан, 

Исполнительный комитет Тюлячинского муниципального района на 2023-2026 годы», 

подпрограмма №3 «Отдых детей и молодежи Тюлячинского муниципального района на 

2023-2027 годы и приказ МКУ «Отдел образования»  от 18 марта 2025 года № 60 «Об 

организации отдыха детей в 2025 году»,  

                                  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать летний пришкольный лагерь «Ак каен» с дневным пребыванием для 

обучающихся 1-4классов на базе Большемешинской СОШ  с 1 июня    по 21 июня 2025 

года.  

 

2. Утвердить, что: 

- продолжительность потока пришкольного лагеря – 21 дней, 

- продолжительность дневного пребывания детей в лагере – 6 часов.  

- стоимость пребывания 1 ребенка в день составляет: койко-день-259,48; 

 

mailto:roo_mesha@mail.ru


3.Утвердить список учащихся: 

1. Гайнутдинова Инзиля Ильфатовна 

2. Зиннатуллин Адель Раилевич  

3. Ибрагимов Айбулат Булатович 

4. Шакиров Азамат Равилевич 

5. Галиуллин Альмир Айратович 

6. Фахриева Ляйля Айнуровна 

7. Хабибуллин Раяз Дамирович 

8. Шайхиев Айзат Айдарович 

9. Мифтахов Рэлиф Раифович 

10. Шакирова Рамиля Равилевна 

11. Насибуллина Ярина Айратовна 

12. Баширов Ислам Айнурович 

13. Шайхиев Реназ Айдарович 

14. Зарипова Язгуль Расимовна 

15. Валиев Нафис Фаритович 

 

4. Назначить начальником лагеря педагог-организатора Мухаметову Р.Х., воспитателями 

учителей начальных классов Гиниятуллину Н.М., Каримову Г.Г., Бурханетдинову Р.З., 

советника по ВР Хамидуллину Ф.З., поваром Шарипову Р.Н., подсобным рабочим при 

столовой Валиеву А.С., уборщицей  Зарипову М.С.., завхозом Галиуллину И.М. 

5. Возложить ответственность за жизнь, благополучие и здоровье детей на   

воспитателей  под руководством начальника лагеря.  

6. Во время работы лагеря вести работу по реализации программ РФ и РТ по 

воспитательной и спортивно-оздоровительной работе. 

7. Утвердить: 

7.1. инструкции по пожарной безопасности, электробезопасности, охране труда при 

проведении прогулок, туристических походов, экскурсий, правилам безопасности при 

проведении спортивных мероприятий, правилам поведения в экстремальных ситуациях, 

правилам дорожно-транспортной безопасности; 

7.2. должностные инструкции работников лагеря. 

8. Ответственность по охране труда назначить начальника лагеря Мухаметову Р.Х. 

9. Ответственность по пожарной безопасности возлагаю на себя. 

10.Ответственным по сдаче отчетов назначить начальника лагеря  Мухаметову Р.Х. 

 11.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                             Хамидуллин И.И. 

С приказом ознакомлены:                                    / Мухаметова Р.Х./ 

 

                /Хамидуллина Ф.З./ 

               /Гиниятуллина Н.М./ 

              /Бурханетдинова Р.З../ 

              

   /Каримова Г.Г./             /Шарипова Р.Н./ 

    /Зарипова М.С./ 

    /Валиева А.С./ 

   /Галиуллина И.М./ 



  

  
 

                        

 


		2025-06-20T11:20:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-БОЛЬШЕМЕШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




